
 

 

 הכתובת העתידית לישראל מול איראן? הסולטן של המתווכת הנצחית, שלא סוגר דלתות 

המיקום   ממשיכו.  יהיה  שבנו  להבטיח  היה  לתפקידו  שנכנס  לאחר  היית'ם  עומאן  סולטן  שעשה  הראשון  הדבר 

הגיאוגרפי של מדינתו מאלץ אותו ללכת בין הטיפות ואף פעם לא לבחור צד: שומר על יחסים טובים עם איראן וגם  

בסדרת    ynetא ישראלים לבקר במסקט?  ומעניק טיפול רפואי לחות'ים בתימן. והאם כניסת טראמפ תבי  - עם ארה"ב  

 כתבות על המנהיגים שסביבנו 

 16.11.24ליאור בן ארי / 

(, עומד בראש סולטנות עומאן, השכנה המשגשגת של תימן ואחת המתווכות החשובות  69היית'ם בן טארק אל סעיד )

במזרח התיכון, שפועלת מתחת לרדאר. הוא עלה לשלטון רק לפני כמעט חמש שנים, כשהחליף את בן דודו שמת,  

הוא שומר על יחסים טובים עם איראן, כמעט חצי מאה.    -שנים    49קאבוס בן סעיד אל סעיד, שהיה שליט עומאן  

ישראל.    - ארה"ב, החות'ים   יחסים חשאיים עם  והפעם:    ynetוגם מקיים  בסדרת כתבות על המנהיגים שסביבנו, 

 היית'ם בן טארק אל סעיד, סולטן עומאן. 

 ]...[ 

ד"ר יואל  "היית'ם מינה דור המשך, יש לו כבר יורש עצר, מישהו מסומן וזה נותן איזושהי יציבות מסוימת", מסביר  

. "בינתיים הוא עשה דברים  INSSגוז'נסקי, חוקר בכיר וראש תוכנית המפרץ במכון למחקרי ביטחון לאומי  

טובים בעומאן שתרמו ליציבות, כשהדבר הכי חשוב שהוא הפך אותה למלוכה שושלתית, למעשה הוא יישר קו עם  

 כל המדינות במפרץ שהן כאלה".  

בנאומו הראשון אחרי כניסתו לתפקיד, הסולטן היית'ם הבטיח להמשיך לקיים את מדיניות החוץ של קודמו, של שלום  

ופיתוח כלכלת עומאן, ובשנות שלטונו הוא לא הביא עימו מהפכות גדולות. "הוא די ממשיך את הקו של קאבוס לפניו,  

  גוז'נסקי. וד שקט ודיסקרטי עם האמריקנים", מסביר ד"ר  גם במישור האזורי, מבחינת היחסים עם איראן והתיווך המא

 "הוא מבין את החוזקות של עומאן, את היכולות שלה שקאבוס טיפח לאורך השנים וקוטף את הפירות". 

בארבע שנים וחצי שבהן נמצא היית'ם בתפקידו היו בעיקר יציבות ולא נרשמו משברים משמעותיים. למרות שתנופת  

הפיתוח בעשורים האחרונים הפכה את עומאן לסיפור הצלחה כלכלי בקנה מידה עולמי, היא עדיין נחשבת למדינה  

  10ה מעט מאוד ביחס לסעודיה, שמייצאת סביב ענייה יחסית במפרץ. "היא מייצאת בערך מיליון חביות נפט ביום וז

. "היא מדינה ענייה במשאבי טבע יחסית למפרץ, וזה סיפור שמקשה כי היו שנים  גוז'נסקימיליון חביות", מסביר ד"ר  

 שמחירי הנפט היו נמוכים". 

הפתרון של היית'ם, בדומה למונרכים אחרים, היה להכפיל את הנטל על האזרחים. "מדובר בתהליך שעברו כל מדינות  

"הוא שם מס ערך מוסף וקצת הקטין את הסובסידיות על הדלק, ואז הכול נהיה קצת    גוז'נסקי. המפרץ", אומר ד"ר  

יותר יקר. זה לא משמעותי כי עדיין זה נמוך, אבל יש שינוי שמשותף להרבה מדינות במפרץ שהן מדינות רנטיריות,  

י. אין מפלגות, לא  במובן הזה שהן היו נותנות לאזרחים כמעט הכול בתמורה לזה שהם לא ישתתפו בתהליך הפוליט

 אלה שלטונות אבסולוטיים".  - מצביעים 
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